2020年５月14日

各  位

                           会 社 名 前 田 建 設 工 業 株 式 会 社

                           代表者名 代 表 取 締 役 社 長  前田 操治

                           （コード番号１８２４  東証第一部）

                           問合せ先 経営革新本部財務戦略部長  出口 一剛

                           （ＴＥＬ ０３－５２７６－５１５６）

特別損失の計上及び業績予想の修正に関するお知らせ

 当社は、2020年３月期決算において、下記のとおり特別損失を計上することとなりましたのでお知らせ

いたします。また、2019年11月13日に公表した通期連結業績予想を下記のとおり修正しましたので、お知

らせいたします。

記

１．特別損失の計上

  当社は、2020年３月13日公表の「前田道路株式会社株式（証券コード：1883）に対する公開買付けの

結果及び子会社の異動に関するお知らせ」のとおり、2020年３月期末において前田道路株式会社を連結

子会社化いたしました。これに伴い、段階取得に係る差損76億円を特別損失として計上いたします。

２．2020年３月期通期連結業績予想数値の修正（2019年４月１日～2020年３月31日）

（１）修正の内容

（２）修正の理由

2020年３月期の通期連結業績予想につきまして、売上高の増加に伴い、前回予想に比べて営業利益

は23億円、経常利益は15億円増加する見込みであるものの、上記「１．特別損失の計上」に記載いた

しました段階取得に係る差損、及び投資有価証券評価損や減損損失等を特別損失として計上したこと

により、親会社株主に帰属する当期純利益は112億円減少する見込みであります。

（注）上記の予想数値は、現時点で入手可能な情報に基づき算出しており、実際の業績は今後の様々な要

因により異なる場合があります。

以 上

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

１株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ）

（ 2019年 11月 13日発表）

百万円

477,000

百万円

31,700

百万円

35,000

百万円

25,500

円 銭

137 30

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 487,800 34,000 36,500 14,300 77 01

増  減  額（Ｂ－Ａ） 10,800 2,300 1,500 △11,200 －

増  減  率 （ ％ ） 2.3 7.3  4.3 △43.9 －

（ ご 参 考 ） 前 期 実 績

（ 2 0 1 9 年 ３ 月 期 ）
492,087 35,944 38,363 23,952  126 14